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Ökad trygghet i Hägersten-Liljeholmen 

Svar på skrivelse från (M)

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna.

Sammanfattning
Moderaterna anser att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning 
bör söka pengar ut Centrala medelreserven för att hyra in 
ronderande väktare för att skapa trygghet i alla delar av 
stadsdelsområdet. 

Förvaltningen avser att söka pengar ur Centrala medelreserven men 
kommer att följa Trygghetskommissionens anvisningar och söka 
medel för investeringar i stadens fysiska miljö för 
trygghetsskapande åtgärder. Det är inte i enlighet med 
anvisningarna att söka pengar för ronderande väktare. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De 
fackliga organisationerna har informerats vid samverkansgrupp den 
27 februari 2018.

Ärendet
Moderaterna har inkommit med en skrivelse där de föreslår att 
stadsdelsförvaltningen ska äska 20 miljoner kronor från Centrala 
medelreserven för trygghetsskapande åtgärder i form av ronderande 
väktare. De beskriver att tryggheten i Hägersten-Liljeholmen på 
senare tid kraftigt har försämrats och att vi måste agera med de 
medel staden har att tillgå. Enligt stadens trygghetsmätning så har 
oron för att utsättas för brott ökat sedan 2014. Att återupprätta lag 
och ordning behöver vara en prioriterad fråga såväl för staten som 
för staden.
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Kommunfullmäktige har beslutat att avsätta 200 miljoner kronor 
inom den centrala medelreserven för trygghetsskapande ändamål. 
Moderaterna anser att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 
behöver använda sig av dessa pengar för att hyra in ronderande 
väktare för att skapa trygghet i alla delar av stadsdelsområdet och 
göra det svårare att genomföra exempelvis bostadsinbrott. 
Hägersten-Liljeholmen står för ungefär 10 procent av stadens 
befolkning och en rimlig summa att äska från trygghetsfonden anser 
de således bör vara 20 miljoner kronor. 

Synpunkter och förslag
Kommunstyrelsens trygghetskommission har lämnat anvisningar 
för hur medel ur trygghetsfonden kan användas. Nämnder kan 
ansöka om medel för att göra investeringar för att öka tryggheten. 
Åtgärderna ska avse fysisk investering på mark, anläggningar eller 
fastigheter samt utgå ifrån en lokal behovsanalys av tryggheten.

Stadsdelsförvaltningen har påbörjat en behovsanalys, där bland 
annat en jämställdhetsanalys och närmiljövandringar ingår. Detta 
kommer sedan ligga till grund för en ansökan om pengar ur 
trygghetsfonden i samband med tertialrapport 1. I ansökan kommer 
stadsdelsförvaltningen att följa anvisningarna och därmed kommer 
ingen ansökan att göras för ronderande väktare. Hur mycket pengar 
stadsdelsförvaltningen ansöker om beror på vilka åtgärder 
behovsanalysen pekar på. 

Bilagor
1. Skrivelse Ökad trygghet i Hägersten-Liljeholmen.
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